RELATÓRIO DE IMPACTO FINANCEIRo 

Informamos, para os fins a que se destina, que o Projeto de Lei que: 

"ESTABELECE REAJUSTE DE VENCIMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICos Do 

MUNICIPIO DE MONTES CLAROS", gerará um custo adicional com pessoal na ordem de 

|RS 2.563.671,30 (Dois milhões, quinhentos e sessenta e três mil, seiscentos e setenta e 
um reais e trinta centavos) mensais, gerando um custo adicional, no exercicio de 2022, de 

R$ 25.636.713,00 (Vinte e cinco milhões, seiscentos e trinta e seis mil, setecentos e treze 

reais) 

A previsão de execução de despesa com pessoal no corrente exercício, 
incluindo-se os custos com o reajuste proposto, será de R$ 456.356.554,24 (Quatrocentos 

e cinquenta e seis milhões, trezentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e 

quatro reais e vinte e quatro centavos) 

Na oportunidade manifestamos protestos de estima e consideração e nos 
colocamos à disposição para demais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Montes Claros (MG), 24 de março de 2022 

FRANGISCO APARE�IDO LIMA SANTOSGerente de Orçamento